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Orimattilan ympäristövaliokunta on tutustunut hakemusasiakirjoihin ja antaa Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolle Lahti Aqua Oy:n 24.2.2022 päivätystä hakemuksesta, koskien Kariniemen ja Ali-
Juhakkalan jätevedenpuhdistamoiden ympäristölupien muuttamista, seuraavanlaisen lausunnon: 
 
Muutoshakemus koskien virkistyshaittakorvauksia ja karjanjuoton estymiskorvauksia 
Hakijan mukaan luvan korvauksia koskevien määräysten mukaan luvanhaltijan on korvattava Porvoonjoen 
määriteltyjen rantakiinteistöjen virkistyskäytön estymisestä vuosittain korvausta kiinteistönomistajille. 
Muutosta haetaan voimassa olevan luvan näitä korvauksia koskeviin määräyksiin puhdistustulosten 
parannuttua sekä vesistön hygieenisen laadun parantumisen johdosta. Lisäksi muutosta haetaan 
karjanjuoton estymisestä asetettujen korvausvelvollisuuksien osalta. 
 
Orimattilan ympäristövaliokunnan vaatimukset perusteluineen 
Ympäristövaliokunta toteaa, että teknologian kehityksen myötä jätevedenpuhdistamoiden aiheuttamat 
riskit vesistölle ovat huomattavasti tarkentuneet. Riskien tarkentuminen ei ole kuitenkaan poistanut tai 
pienentänyt jätevedenpuhdistamoiden aiheuttamia ympäristöriskejä alapuoliselle vesistölle ja niiden 
varrella asuvien kiinteistöjen omistajille. Hakemuksen liitteenä olevat selvitykset ja tarkkailutulokset 
tukevat tätä väitettä. 
 
Jätevedenpuhdistamoiden aiheuttamien riskien luonne on muuttunut ja painopiste on siirtynyt pelkistä 
ravinteista ja hygieniasta mm. vesistöjen lämpenemiseen, hormoni/huume/lääkeainejäämiin, 
mikromuoveihin, palonestoaineisiin ja torjunta-aineisiin. 
 
Porvoonjoki ei ole vielä saavuttanut vesipuitedirektiivin edellyttämää hyvää tilaa. 
 
Pelkän karjan juomaveden järjestäminen ei vastaa enää nykypäivää. Karjan lisäksi kiinteistöjen omistajilla 
on nykyisin useammin hevosia. 
 
Ympäristövaliokunta katsoo, että Lahti Aqua Oy:n muutoshakemusta ei tule hyväksyä esitetyssä muodossa. 
Ympäristövaliokunta vaatii, että muutoshakemuksessa esitetyn korvausmääräysten poistamisen sijaan 
haittakorvausten perusteet tulee päivittää vastaamaan nykyistä tietämystä todellisista haittaperusteista, 
maanomistajille maksettaviin haittakorvauksiin tulee tehdä indeksikorotukset ja karjan juomaveden 
järjestäminen on korvattava karjan ja hevosten juomaveden järjestämisellä. 
 
Lainsäädäntö:   Vesipuitedirektiivi 

Ympäristönsuojelulaki §:t  5,14,15,125,132 
 
Orimattilassa 14.6.2023 
 
Orimattilan ympäristövaliokunta  

mailto:ymparisto@orimattila.fi
mailto:ymparistoluvat.etela@avi.fi

